1

 UỶ BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số :         /UBND - TĐKT                     Tuy Phước, ngày        tháng    4   năm 2022

V/v đăng ký thi đua năm 2022

   Kính gửi:

- UBND tỉnh Bình Định;

- Ban Thi đua – Khen thưởng tỉnh Bình Định.

Căn cứ Luật Thi đua - Khen thưởng ngày 26/11/2003 và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 28/02/2022 của UBND tỉnh về việc

phát động phong trào thi đua thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội năm

2022;

Căn cứ Nghị quyết số 07/2021/NQ- HĐND ngày 16/12/2021 của Hội đồng

nhân dân huyện Tuy Phước khóa XII, kỳ họp thứ 5. UBND huyện Tuy Phước

đăng ký thi đua năm 2022 với những nội dung chủ yếu sau đây:

I. PHẤN ĐẤU HOÀN THÀNH VƯỢT MỨC KẾ HOẠCH CÁC CHỈ

TIÊU VỀ PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI NĂM 2022

1. Các chỉ tiêu về kinh tế

- Tổng giá trị sản xuất của các ngành tăng 8,9% (theo giá so sánh 2010),

trong đó: Nông, lâm, thủy sản tăng 3,5%; Công nghiệp, xây dựng tăng 10,7%

(riêng công nghiệp tăng 10,6%); Dịch vụ tăng 9,9%.

- Tỷ trọng trong giá trị sản xuất (giá thực tế) nông, lâm, thủy sản - công

nghiệp và xây dựng - Thương mại và dịch vụ: 28,2% - 51,1% - 20,7% ;

- Sản lượng lương thực có hạt đạt 106.193 tấn, trong đó: Sản lượng lúa đạt

104.055 tấn ;

- Tiếp tục duy trì huyện đạt chuẩn nông thôn mới và xây dựng thêm 02 xã

nông thôn mới nâng cao;

- Thu nhập bình quân đầu người đạt 51,1 triệu đồng/năm/người;

- Tỷ lệ che phủ rừng đạt 11,5%;

- Tổng thu cân đối ngân sách trên địa bàn 500.170triệu đồng, trong đó: Thu

tiền sử dụng đất 300.000 triệu đồng.

2. Các chỉ tiêu xã hội

- Xây dựng công nhận lại 07 trường đạt chuẩn quốc gia;

- Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng giảm còn 7,9%;

- Duy trì 13 xã, thị trấn đạt Bộ tiêu chí Quốc gia về y tế;

- Duy trì 13/13 Trạm Y tế xã, thị trấn có bác sỹ;

2

- Tỷ lệ dân số tham gia bảo hiểm y tế đạt 93%;

- Tỷ lệ người dân tham gia BHXH trong tổng số người lao động trong độ

tuổi đạt 7,94%;

- Tỷ lệ hộ nghèo giảm 1% theo tiêu chí mới;

- Tạo việc làm tăng thêm cho 1.000 lao động;

- Tỷ lệ dân cư đô thị sử dụng nước sạch 65% ;

- Duy trì tỷ lệ dân cư nông thôn sử dụng nước hợp vệ sinh 100%;

II. CHỈ TIÊU VỀ QUỐC PHÒNG – AN NINH

- Tỷ lệ thanh niên nhập ngũ đạt 100% chỉ tiêu tỉnh giao;

- Củng cố quốc phòng, giữ vững an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội.

III. CÔNG TÁC THI ĐUA – KHEN THƯỞNG

- Tiếp tục tổ chức thực hiện tốt và có hiệu quả các phong trào thi đua năm

2022.

- Tổ chức phát động các phong trào thi đua và hưởng ứng các phong trào thi

đua do Trung ương, tỉnh phát động.

IV. ĐĂNG KÝ CÁC DANH HIỆU THI ĐUA

- Đề nghị khen cao: 04 tập thể và 05 cá nhân .

- Cờ thi đua xuất sắc của UBND tỉnh: 06 tập thể.

- Tập thể Lao động xuất sắc: 40 đơn vị .

- Bằng khen UBND tỉnh:    - Tập thể 15 đơn vị .

      - Cá nhân : 35 cá nhân

- Chiến sĩ Thi đua cấp tỉnh: 02 cá nhân.

- Chiến sĩ Thi đua cơ sở: 270 cá nhân.

Trên đây là những nội dung đăng ký Thi đua năm 2022. Kính trình UBND

tỉnh và Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh Bình Định quan tâm theo dõi và giúp cho

huyện hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ công tác thi đua đã đề ra trong năm 2022./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT,NV.

CHỦ TỊCH

                   Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-20T13:47:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thu Hiền<hienntt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-21T07:45:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-21T12:16:32+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-21T13:57:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-21T13:57:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-21T13:58:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!